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FOKUS
När Victor Magnusson, då 22 år, fick besked om en 
tumör i foten förändrades livet för hela familjen. 
Inom loppet av några månader drabbades han, 
hans mamma och morfar av cancer.  
 Men under det tuffa året växte också samman-
hållningen och insikten om vad som är viktigt  
i livet.

Den då 22-årige Victor Magnusson vak-
nade en morgon med värk i foten. En 
stukning sa läkaren och det lät rimligt. 
Han hade spelat golf dagen innan. Men 
smärtan gick inte över och efter ett par 
dagar fick han åka tillbaka till sjukhuset  
för att röntgas.

– Det var samma läkare som skickat 
hem mig första gången. Han var helt 
grå i ansiktet och förklar ade att de miss-
tänkte att jag hade en tumör i foten och 
att om det var så, var det allvarligt.

Efter det tuffa året har de sett över sina livsval. Anders Jacobi har börjat träna regelbundet, 
Victor har startat företag som han drömt om och Bella har skrivit en bok ”När livet vände:  
En familjs berättelse” (MasOlle Förlag). 

Morfar, mamma  
och son – en familjs 
kamp mot cancern

Victor ringde sin mamma Bella Mag-
nusson som arbetade en bit därifrån 
och hela familjen, som även består av 
Victors pappa och fyra syskon slöt upp 
på sjuk huset. Det var en fredag och vi-
dare undersökningar kunde inte göras 
förrän på måndagen. 

– Där och då bestämde vi oss för att 
inte googla. Vi förstod att vi inte kommer 
att vilja läsa det vi hittade, säger Bella.

Bara två veckor tidigare hade familjen 
fått ett annat cancerbesked. Bellas pap-
pa, Victors morfar Anders Jacobi, hade 
drabbats av urinblåsecancer. Prognos-
en såg först god ut.

– Så allt fokus blev på  Vic tor och hans 
cellgifts behand ling ar.

Victor visade sig ha osteosarkom, en 
form av skelett cancer som främst drab-
bar tonåringar. I dag överlever ungefär 
70 procent, enligt Barncancerfonden. 
Hur  tumören är placerad spelar stor roll, 
liksom om cancern hunnit sprida sig. 
Kvällen när läkaren  ringde och berät-
tade att de hittat misstänkta prickar i 
Victors lungor satt stora  delar familjen 
samlad i vardagsrummet.

– Jag minns den stunden som den ab-
solut tuffaste på hela resan. Varje gång jag 
går igenom det i huvudet ser jag hur vi 

Tre generationer i samma familj drabbades av cancer samtidigt. I dag känner Anders Jacobi, Victor                    Magnusson och Bella Magnusson att de kommit närmare varandra. FOTO: SUSANNE MARTINELLE
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Jag tror det som hänt varit nyckeln till att våga. Jag trodde 
inte att jag kunde skriva. Nu slutade vår resa med att vi alla 

tre sitter här och ibland slås jag av att jag är så glad att jag lever. Där- 
för vill jag göra något av det och inspirera andra att våga. Dö kom-
mer vi alla att göra någon gång, men så länge vi lever så  lever vi.
Bella, om boken
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sitter där i soffan, jag på ena sidan, Victors 
pappa på andra, hur vi flyttar oss närma-
re varandra, försöker ta in det som sägs, 
utan att gå i spinn, för vi vet att då kom-
mer Victor också gå i spinn, säger Bella.

Men det kom fler slag. Samtidigt som 
Victors cellgiftbehandling avbröts i vän-
tan på vidare undersökning, upptäckte 
Bella en knöl i sitt bröst. Det visade sig 
vara cancer. I samma veva fick de beske-
det att morfar Anders cancer spridit sig.

– Vi har en tro i familjen vilket hjäl-
per vid sådana här tillfällen. Därför kän-
de jag mig inte orolig för hur det skul-
le gå. Men jag förstod inte hur tuff själ-
va behandlingsperioden skulle bli. Det 
värsta var att se  lid andet i Bella och Vic-
tor,  säger Anders.

Familjen har alltid umgåtts mycket 
och nu sökte de tröst hos varandra. Vic-
tor som bodde och läste i Lund flyttade 
hem. De äldre systrarna som har egna 
lägenheter kom på besök varje dag. Det 
som i efterhand ter sig som ett kaos blev 
på något sätt vardag, förklarar Victor. 

– Det jobbigaste tyckte jag var att se hur 
alla andra påverkades av att jag var sjuk. 
Det var ju inte mitt fel, men det kändes så.

Det visade sig att prickarna i hans 
lungor inte var cancer. Det fanns ing-

en spridning. Och plötsligt förändra-
des rollerna.

– När Victor låg på sjukhuset med de 
där röda påsarna med cellgifter tänkte 
jag hela tiden ’varför kan det inte vara 
jag i stället?’ Sen blev det så. Jag tog över 
hans resa och då kunde Victor stötta 
mig. Han tvingade upp mig på prome-
nader som jag tvingat upp honom inn-
an. Jag fick uppleva det Victor upplevt 
och vi kunde prata om våra gemensam-
ma erfarenheter. På ett sätt är jag glad 
att allt det här skedde samtidigt och 
inte drog ut över flera år. Det hade nog 
varit svårare, säg er Bella.

De tre – morfar, mamma och son fick 
offra var sin kroppsdel. För att bli av 
med cancern fick Victor amputera benet 
 under knät. Bella fick ta bort ena bröstet, 
och Anders gjorde en stomioper ation. 

Samtidigt som de förlor ade en bit av sig 
själva vann det något, menar de.

– Allt som hände förde hela familjen 
närmare varandra, både under det året 
och  efteråt, säger Victor.

 – Vi har hittat ett sätt att kommunice-
ra om livet, tillägger Bella. 

Hon har genom sitt jobb sett hur mot-
gångar och sjukdomar kan slita isär. 

– Sjukdomar är svårt att prata om. 

Många stänger in sig och försöker han-
tera  situationen ensamma. Jag visste det 
och ville undvika det. Cancern har bli-
vit en del av våra liv och kommer att på-
verka oss även framåt. Det finns ett ef-
terarbete. Vi behöver prata om det, sä-
ger Bella men konstaterar, liksom Vic-
tor, att det inte alltid varit lätt att få till 
de där samtalen.

– Nej, ibland när man kommit hem 
och varit trött har man inte varit så su-
gen på att prata om hur man mår. Men 
det har ju gett  effekt. Jag har lättare att 
prata om hur jag känner i dag, säger Vic-
tor.

Det tuffa året har fått alla tre att tänka 
över sina livsval. Victor som hunnit fylla 
25 år drömde på sjukhuset om att star-
ta ett företag. I dag driver ett fastighets-
bolag tillsammans med sin barndoms-
kompis. Benprotesen har han nästan 
vant sig vid.

– Mentalt kan det vara jobbigt när sa-
ker inte funkar, när protesen går sönder 
eller det skaver. Men man anpassar sig, 
precis som under behandlingen. Detta 
är den nya vardagen.

Morfar Anders har börjat  träna regel-
bundet och köpt en lägenhet närma-
re dottern.  Bella har skrivit en bok om 

CANCER I SIFFROR
●De vanligaste cancer
formerna i Sverige är hud
cancer, prostatacancer och 
bröstcancer.
●Hudcancer tillhör de 
 cancerformer som ökar 
snabbast.
●Prostatacancer är den can
cerform som orsakar flest 
dödsfall bland män medan 
lungcancer är den cancer
form som orsakar flest döds
fall bland kvinnor.

●Överlevnaden för flera 
cancersjukdomar ökar tack 
vare att forskningen går 
framåt. På 1970talet beräk
nades 35 procent av männen 
och 48 procent av kvinnorna 
leva fem år efter att de fått 
sin cancerdiagnos. I dag är 
det 78 procent för männen 
och 77 procent för kvin
norna. 

Källa: Cancerfonden

 resan ”När livet vände: En familjs berät-
telse”  om att våga acceptera, möta verk-
ligheten och hitta nya vägar.

– Jag tror det som hänt varit nyckeln 
till att våga. Jag trodde inte att jag kun-
de skriva. Nu slutade vår resa med att 
vi alla tre sitter här och ibland slås jag 
av att jag är så glad att jag lever. Därför 
vill jag göra något av det och inspirera 
andra att våga. Dö kommer vi alla att 
göra någon gång, men så länge vi lever 
så  lever vi.

Elin Wrethov

Tre generationer i samma familj drabbades av cancer samtidigt. I dag känner Anders Jacobi, Victor                    Magnusson och Bella Magnusson att de kommit närmare varandra. FOTO: SUSANNE MARTINELLE
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Jag har 
lättare 

att prata  
om hur jag 
känner i dag.
Victor


